tista controlador e os administl-adores que para ele tenham concorrido, ou que de­
le se tenham beneficiado. 

~ 2v Na mesma pena incorre aquele que, recebendo recursos em função des­
ta Lei, deixe de promover, sem justa causa, a atividade objeto do incentivo . 

Art . 11. Fica sujeito a multa, que variará de 100 (cem) a 1.500 (hum mil e 
quinhentas) UFIR, sem prejuízo de outras sanções que couberem, aquele que des­
cumprir o disposto nos artigos 4" e 80 da Lei n. 8.401, de 1992, com a redação da­
da pe lo artigo 7" desta Lei. 

Art. 12 . É estimado o montante da renúncia fiscal decOlTente desta Lei no